SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 4467/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95 da Lei n°
8112/90; o art.1° do Decreto n° 1.387, de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de
competência que lhe concede o art. 1° da Portaria n° 404-MEC, de 23 de abril de 2009; a
Resolução do CONSEPE n° 5.045/2018, de 17 de maio de 2018, e tendo em vista o que
consta no Processo n°23073.025211/2019-15

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do servidor MARCO ANTONIO CHANDIA ARAYA,
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no CAMPUS
UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA, no período de 31 de outubro a 10 de novembro
de 2019, para participar do "Congresso Internacional: Los Océanos de Fronteras
Invisibles em la Orbita de Fernão Magalhães", a ser realizado na Universidade de Playa
Ancha de Valparaiso, no Chile, com ônus limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de Setembro de 2019.

EM
Reitor

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://~.sipro.progep.ufpa.briconsultajsf?portariaNum=4467&&portariaAno=2019

	00000001